
 

 
 

Via Garibaldi 44/a – 30173 Venezia-Mestre – Tel. 041/5341894 
mail: ordine@agronomiforestalivenezia.it    PEC: protocollo.odaf.venezia@conafpec.it 

www.agronomiforestalivenezia.it 
CF – P. IVA 90013860276 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI 
DOTTORI FORESTALI DI VENEZIA  

N. 9/2023  
DELLA SEDUTA DEL 02/03/2023 

 

Note per la trasparenza: Il Consiglio delibera l’approvazione della Prima variazione al Bilancio Preventivo 

2023 – Utilizzo Avanzo di Amministrazione 2022 

L’anno 2023 il mese di marzo il giorno 2 alle ore 18.00, in seguito a convocazione trasmessa a mezzo e-mail 

in data 23.02.2023, con prot. n. 12/2023, si è riunito il Consiglio dell'Ordine presso la sede in via Garibaldi 

44/a, Mestre - Venezia, e in modalità telematica su piattaforma Zoom, alla presenza dei Consiglieri: 

Consiglieri Presente Assente 

Lorenzo Del Rizzo X  

Sebastiano Pavan X  

Pietro Milanese X  

Graziano Paulon X  

Carlotta Todde X  

Paolo Speziali X  

Renato Colelli  X 

Francesca Paris X (modalità telematica)  

Luca Mamprin X  

 

Verificato il numero legale dal Presidente, si è discusso il seguente ordine del giorno: 

Ordine del giorno 
Relatore 

N. Argomento 

3 Bilancio consuntivo 2022 e provvedimenti conseguenti Graziano Paulon 

 

Il Presidente invita il Consiglio ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione di cui al punto dell’Ordine del Giorno sopra riportato. 

Il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali di Venezia 

Premesso che: 

 Il Consiglio dell’Ordine è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 gennaio 1976, del 

Regolamento di cui al D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981, del D.P.R. n. 169 del 8 luglio 2005, del D.P.R. n. 

137 del 7 agosto 2012 e del Codice Deontologico di cui al Regolamento CONAF 2/2013; 

 Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge e nel Regolamento 

sopra citati; 

 Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza; 



 

 
 

Via Garibaldi 44/a – 30173 Venezia-Mestre – Tel. 041/5341894 
mail: ordine@agronomiforestalivenezia.it    PEC: protocollo.odaf.venezia@conafpec.it 

www.agronomiforestalivenezia.it 
CF – P. IVA 90013860276 

 

Vista la Legge n. 3/1976, art. 17 che fissa i termini per l’approvazione annuale del conto consuntivo e del 

bilancio preventivo; 

Visto il PTPCT 2023-25, approvato con Delibera di Consiglio n. 2023-03 del 25/01/2023; 

Visto l’assestamento di bilancio al 30.11.2022 approvato dall’Assemblea dell’Ordine; 

Visto il bilancio di previsione 2023 approvato dall’Assemblea dell’Ordine; 

Vista la proposta di Conto Consuntivo adottata dal Consiglio dell’Ordine con Delibera n. 2023-08 del 

02/03/2023, dalla quale risulta un Avanzo di amministrazione accertato al 31.12.2022 di 13.931,73 Euro, 

superiore di 3.576,20 Euro all’Avanzo presunto in sede di Assestamento e conseguentemente acquisito tra le 

entrate del Bilancio di Previsione 2023; 

Considerato che la gestione dell’esercizio 2023 comporterà numerosi cambiamenti rispetto agli anni 

precedente, in particolar modo in relazione alla riorganizzazione di attività strutturali nell’ambito del 

coordinamento a livello di FODAF; 

Considerato inoltre che nel corso del 2023, potrà concretizzarsi l’indirizzo espresso in precedenza dalla 

Assemblea dell’Ordine, di utilizzo del fondo di accantonamento in Buoni Postali per l’acquisizione di una 

nuova sede, operazione che verosimilmente potrà necessitare di ulteriori risorse oltre a quelle già riservate; 

Valutata quindi l’opportunità di destinare la sopracitata sopravvenienza di 3.576,20 Euro per la costituzione 

di un fondo di riserva a copertura delle necessità al momento non quantificabili richiamate ai punti precedenti; 

Confermata la regolarità economico-finanziaria di quanto esposto nella proposta di Prima variazione di 

bilancio 2023 – Utilizzo dell’Avanzo di Amministrazione 2022 e l’aderenza alla normativa ed alle disposizioni 

organizzative dell’Ordine; 

Ascoltata  

la presentazione del Tesoriere Dott. Paulon della proposta di Prima Variazione del Bilancio di Previsione 2023 

riguardante l’utilizzo dell’Avanzo di Amministrazione 2022, riportata nel documento allegato alla presente 

delibera, a seguito della discussione dell’argomento viene posta alla votazione la richiesta, con il seguente 

esito: 

Consiglieri Presente Assente Favorevole Contrario Astenuto 

Lorenzo Del Rizzo X  X   

Sebastiano Pavan X  X   

Pietro Milanese X  X   

Graziano Paulon X  X   

Carlotta Todde X  X   

Paolo Speziali X  X   

Renato Colelli  X    

Francesca Paris X  X   

Luca Mamprin X  X   

TOTALE 8 1 8 0 0 



 

 
 

Via Garibaldi 44/a – 30173 Venezia-Mestre – Tel. 041/5341894 
mail: ordine@agronomiforestalivenezia.it    PEC: protocollo.odaf.venezia@conafpec.it 

www.agronomiforestalivenezia.it 
CF – P. IVA 90013860276 

 

DELIBERA 

 Che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

 Di approvare la Prima Variazione al Bilancio di Previsione 2023 che prevede la destinazione della 

sopravvenienza di 3.576,20 Euro, formatasi in sede di accertamento dell’Avanzo di Amministrazione 

2022, per la costituzione di un fondo di riserva; 

 Di dare mandato alla Segreteria dell’Ordine di registrare il presente atto e dar corso agli adempimenti 

conseguenti; 

 Di dare mandato al Presidente di convocare l’Assemblea dell’Ordine per la definitiva approvazione.  

 

Letto, firmato e sottoscritto 

 

 

Il Segretario 

Dott. Agr. Pietro Milanese 

Il Presidente 

Dott. Agr. Lorenzo Del Rizzo 

  

 

  



 

 
 

Via Garibaldi 44/a – 30173 Venezia-Mestre – Tel. 041/5341894 
mail: ordine@agronomiforestalivenezia.it    PEC: protocollo.odaf.venezia@conafpec.it 

www.agronomiforestalivenezia.it 
CF – P. IVA 90013860276 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ 

 

Si dichiara che la presente copia di delibera è conforme all’originale, depositata presso la sede dell’Ordine dei 

Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Venezia, in via Garibaldi 44/a, Mestre - Venezia. 

 

Il Segretario 
Dott. Agr. Pietro Milanese 

 

  

 


		2023-03-19T18:51:18+0000
	MILANESE PIETRO


		2023-03-21T12:48:40+0000
	DEL RIZZO LORENZO




